

## بیمه رازی

## قهرمان کشتی فرنگی باشگاه‌های جهان

تیم بیمه رازی توانست با غلبه بر تیم سینا صنعت ایسده در دیدار فینال چهارمین دوره رقابت‌های کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان، عنوان قهرمانی را از آن خود کند. دیدار فینال چهارمین دوره رقابت‌های کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان، روز جمعه به میزبانی شهر اصفهان برگزار شد که در پایان تیم بیمه رازی توانست با پیروزی ۸ بر ۲ برابر تیم سینا صنعت ایسده، قهرمان این دوره از رقابت‌ها شود. نتایج دیدارهای انفرادی این مسابقه به شرح زیر است: (اسامی کشتی‌گیران بیمه‌رازی در ابتدا آمده است) **۵۵ کیلوگرم:** مسلم نادری یک- رضا خدروی ۲ **۶۰ کیلوگرم:** مهرداد مردانی ۲- میثم دلخانی ۳ **۶۲ کیلوگرم:** سامان عبدولی ۹- بهنام مردای یک **۶۷ کیلوگرم:** آز.تم‌سور کوف ۵- محمدرضا گرای ۲ **۷۲ کیلوگرم:** محمدعلی گرای ۱۰- علی‌ارسلان صفر **۷۷ کیلوگرم:** رومن ولانوف ۱۰- پیام بویری یک **۸۲ کیلوگرم:** سعید عبدولی ۶- ماکسیم مانوکیان ۲ **۸۷ کیلوگرم:** مهدی فلاح یک- ژان بلنیوک صفر **۹۷ کیلوگرم:** سیدمصطفی صالحی‌زاده ۱۰- حسن اریژان‌زاد صفر **۱۳۰ کیلوگرم:** شهاب قوره‌جیلی (برنده)- مهدی نوری (کشتی نگرفت)

همچنین تیم بیوک شهپر ترکیه نیز در دیدار رده‌بندی با نتیجه ۶ بر ۴ تیم گنورگین کلاب گرجستان را شکست داد و به عنوان سومی رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان دست یافت.



## فیفا اسپانیا را به اخراج از جام جهانی تهدید کرد

فدراسیون جهانی فوتبال به خاطر آنخل ماریا ویار ممکن است اسپانیا را از جام جهانی اخراج کند. به گزارش ایسنا به نقل از آاس، تیم ملی فوتبال اسپانیا ممکن است جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را از دست بدهد. به نوشته ال پائیس، فیفا نامه‌ای به فدراسیون فوتبال اسپانیا ارسال کرده و در آن به این سازمان هشدار داده است اگر آنخل ماریا ویار را از سهمش در این فدراسیون برکنار نکنند، این تیم را از همه رقابت‌ها محروم خواهد کرد. ویار به خاطر رشوه و جعل اسناد از سمتش در یوفا (نایب‌رئیس) محروم شد. او رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا نیز بود. با وجود اینکه قرار بود جانشینی برای او در این سمت تعیین شود اما هنوز فدراسیون فوتبال اسپانیا انتخاباتی را برگزار نکرده و جانشین او تعیین نشده است. البته کمیته ورزش اسپانیا او را از سمتش برکنار کرده اما هنوز انتخابات فدراسیون برگزار نشده تا جانشین او تعیین شود. فیفا به همین خاطر اسپانیا را تهدید به حذف از جام جهانی کرد. تیم فوتبال اسپانیا در گروه B با تیم‌های ایران، برتغال و مراکش هم‌گروه است.



## جلسه افتخاری و شرف

## در پایان تمرین جمعه استقلال

بعد از تمرین روز جمعه استقلال، مدیرعامل و سرمربی استقلال جلسه‌ای را برگزار کردند. در حالی که قرار بود تمرین روز جمعه استقلال‌ها در ۲۰ نوبت برگزار شود، در نهایت با درخواست بازیکنان و تغییر آیت‌های تمرین روز جمعه، آبی‌پوشان تنها یک جلسه تمرینی را بر گزار کردند و قرار شد ادامه تمرینات این تیم روز شنبه برگزار شود. پس از این تمرین که سیدرضا افتخاری هم حاضر بود، مدیرعامل استقلال وینفرد شفر جلسه‌ای را برگزار کردند و آخرین شرایط نقل‌وانتقالاتی آبی‌پوشان را مورد بررسی قرار دادند. به نظر می‌رسد در این جلسه ورودی‌ها و خروجی‌های استقلال مطرح شده‌اند. استقلال بشدت به دنبال مهاجم است و باید دید در روزهای آینده این تیم در نهایت چه کسی را جذب می‌کند.



## رونالدو: از عملکردم احساس غرور می‌کنم

مهاجم رئال مادرید اعلام کرد بدون کمک هم‌تیمی‌هایش نمی‌توانست به رکورددها و عناوین فردی دست پیدا کند. به نقل از آاس، کریستیانو رونالدو با گلزنی در دیدار نیمه‌نهایی جام جهانی باشگاه‌ها برابر الجزیره امارات برترین گلزن تاریخ این رقابت‌ها شد. مهاجم رئال مادرید توانست ششمین گلش را در این بازی‌ها به ثمر برساند و از لیونل مسی و لوئیس سوارس پیشی بگیرد. بازیکن فرغانلی در این باره به شبیکه ژول‌مبار گفت: در ابتدا باید بگویم خیلی خوشحالم؛ از عملکردی که در دوران بازی‌ام داشتم بویژه در رئال مادرید احساس غرور می‌کنم. توانستم برنده ۵ توپ طلا شوم و اکنون برترین گلزن تاریخ جام جهانی باشگاه لقب گرفتم. این موضوع به من انگیزه می‌دهد تا با خشنودی به کار خود ادامه دهم. رونالدو در ادامه اظهار کرد: از هم‌تیمی‌هایم تشکر می‌کنم چون بدون آنها نمی‌توانستم به چنین افتخاراتی دست پیدا کنم. از بودن در مادرید خیلی خوشحالم.

## پرسپولیس از سد بادران در جام حذفی گذشت

## عبور از حریف چغر



پرسپولیس در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی برابر تیم دسته اولی بادران به برتری رسید تا حریف صنعت نفت در یک‌چهارم نهایی شود. پرسپولیس روز جمعه در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی در ورزشگاه آزادی به مصاف بادران رفت که این دیدار در پایان با نتیجه ۲ بر یک به سود سرخپوشان به پایان رسید. پرسپولیس در نیمه اول در دقیقه ۳۶ از روی نقطه پنالتی توسط گادوین منشا به گل رسید و مهرداد رضایی هم در دقیقه ۴۰ گل تساوی را برای تیم بادران به ثمر رساند. بازی در نیمه دوم کمی هجومی‌تر از سوی پرسپولیس دنبال شد که در ادامه شجاع خلیل‌زاده در دقیقه ۵۴ دومین گل پرسپولیس را به ثمر رساند. تصمیمات داور این بازی باعث شد بازیکنان و نیمکت‌نشینان هر دو تیم بارها نسبت به آن واکنش نشان دهند. همین موضوع هم باعث شد حسن اکرمی، داور این مسابقه چند بار دست به جیب شود و به برخی بازیکنان کارت زرد نشان دهد. پرسپولیس که در این دیدار با ترکیبی متفاوت و جدید به میدان رفت ابتدا با کاپیتانی فرشاد احمدزاده بازی را شروع کرد و در اواخر نیمه دوم هم محسن مسلمان به جای او به زمین آمد و کاپیتان شد. شاگردان برانکو که در این دیدار سفیدپوش بودند در هر دو نیمه صاحب توپ و میدان بودند اما تیم دسته‌اولی بادران هم نمایش خوب و قابل قبولی داشت و توانست همپای پرسپولیس پیش برود.

## راز هواداران بر تعداد بادران چه بود؟

تیم بادران حریف پرسپولیس در جام حذفی یکی از تیم‌های نوظهور و تقریباً ناشناخته فوتبال ایران است. این تیم در فصل ۹۵-۹۴ با خرید امتیاز سهمیه لیگ دویی به طور حرفه‌ای و رسمی وارد فوتبال شد و در سال ۱۳۹۵ به لیگ دسته اول صعود کرد. در حال حاضر با هدایت محمد ربیعی،

روند آماده‌سازی تیم ملی فوتبال برای حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ به هیچ وجه امیدوارکننده نیست. قرار گرفتن در گروهی سخت و دشوار که مصاف با بزرگان فوتبال جهان را وعده می‌دهد؛ این انتظار را ایجاد کرده بود تا مسؤلان، دست‌اندرکاران و تصمیم‌گیرندگان فوتبال ایران به فکر تدارکی کلیم برای این رویداد باشند اما تا اینجا کار که اخبار امیدوارکننده‌ای نمی‌رسد و برای تدارک مناسب ملی‌پوشان برای رویارویی با غول‌هایی مانند اسپانیا و برتغال از حرفه‌ای مانند ازبکستان، قطر و الجزایر نام برده می‌شود که به هیچ وجه نه از لحاظ کیفیت و نه از لحاظ شان و شخصیت فوتبالی در حد و اندازه حرفه‌ای ایران نیستند.

هدف از برگزاری بازی دوستانه صرفا توپ زدن در زمین چمن و گرم کردن بدن نیست بلکه به نوعی شبیه‌سازی دیدارهایی است که قرار است در آینده انجام شود. شبیه‌سازی یک مساله علمی است که نه فقط در فوتبال بلکه به طور گسترده در سایر علوم نیز مورد استفاده

این تیم در ورزشگاه البته بیشتر به فعالیت شرکت بادران مربوط می‌شود. شرکت بادران در سال ۱۳۹۰ با ۲۳ امتیاز و بعد از نفت مسجدسلیمان ۳۸ امتیازی در رده دوم جدول قرار دارد. با وجود تازه تاسیس بودن، تعداد زیاد هواداران این تیم در ورزشگاه آزادی در بازی مقابل پرسپولیس کاملا غیرمنتظره بود. هرچند مدیرعامل این باشگاه وعده حضور ۴۰ هزار هواداران این تیم را داده بود که به نظر می‌رسد این یک بلوف باشد اما دیروز تعداد هواداران این تیم در ورزشگاه آزادی بیشتر از پرسپولیس‌ها بود. البته می‌توان با قاطعیت گفت حضور پرشمار هواداران

این شرکت مشغول فعالیت و بازاریابی هستند. بعد از پنالتی اشتباهی که داور بازی پرسپولیس و بادران برای شاگردان برانکو گرفت، کمک او هم در نیمه دوم یک اشتباه بزرگ و تاثیرگذار دیگر انجام داد. او در دقیقه ۶۱ گل گادوین منشا را افساسید اعلام کرد اما تصاویر آهسته نشان داد او در این صحنه اشتباه کرده است. وحید امیری در هنگام رسیدن به توپی که علیپور برای او ارسال کرد، عقب‌تر از مدافع میانی بادران قرار داشت و این صحنه به هیچ وجه افساسید نبود.

حالا حاضر فوتبال جهان است؟ تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی روسیه صعود کرده است اما اندیشه مسؤلان هنوز به جام جهانی تکرده و در حد و اندازه آسیا باقی مانده است و این از حرفه‌ای که آنها به دنبال دست و پا کردن هستند بخوبی مشخص می‌شود.

انگیزه نرفتن دنبال حرفه‌ای بزرگ به هیچ وجه مشخص نیست و اصلا توجهی ندارد، مسلما شرایط حاضر فوتبال ایران با دهه ۷۰ تفاوت دارد و اتفاقی که پس از باخت سنگین ۷ بر یک برابر رم برای تومیسلاو اویچ ریخ داد برای کی‌روش رخ نمی‌دهد، چرا که او جایگاهش را در فوتبال ایران به اندازه کافی مستحکم کرده است.

درک فوتبالی جامعه نیز کاملا نسبت به گذشته بهبود یافته و شکست برابر تیم‌های بزرگ باعث ناراحتی نمی‌شود اما با این حال با وجود گذشت ۳ هفته از قرعه‌کشی جام جهانی هنوز نام یک تیم بزرگ حتی به عنوان گزینه مطرح نشده است.

## آیا روند آماده‌سازی تیم ملی مطلوب جام جهانی است؟

## حرکتی که باید شروع شود



شبه اسپانیا دارند. اگر قرار است ملی‌پوشان تجربه بازی کردن مقابل یک سوپرستار فانتزوری در حد رونالدو را پیدا کنند، کدام یک از بازیکنان این ۳ تیم سایه‌ای از بهترین بازیکن

## کیوسک

<p>موندودپورتوو</p> <p><b>خوش بینی برای کوتینو</b></p>	<p>کوریره</p> <p><b>اسکودتو به زیباترین</b></p>	<p>گازتا</p> <p><b>اعتراف جیجی</b></p>	<p>مارکا</p> <p><b>بیل در حال بازگشت</b></p>
--	---	--	--

## مسی از تنها حسرت زندگی‌اش گفت

## بدهی فوتبال به من

بازیگری‌اش ندارد بپردازد. مسی در این باره به سایت فیفا گفت: بله! من حرف‌های سامپائولی را شنیده‌ام و خودش هم آنها را به من گفته بود. امیدوارم سرانجام فوتبال بدهی‌اش را به من بپردازد. ما حداقل لیاقت بردن ۲ تا ۳ فینالی که در سال‌های اخیر شرکت کردیم را داشتیم. شکست‌مان در فینال جام جهانی ۲۰۱۴ همیشه پابرجا خواهد بود و نمی‌دانم آیا روزی این زخم بهبود پیدا می‌کند. به هر حال ما باید با آن کنار بیاییم. حضور در جام جهانی خاطره بسیار شیرینی است اما



کاپیتان ۳۰ ساله تیم ملی آرژانتین درباره قرعه تیمش در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه که با نچریه، کرواسی و ایسلند هم‌گروه شده است، نیز تأکید کرد: تا الان ۴ بازی رسمی با هدایت سرمربی جدیدمان (سامپائولی) داشته‌ایم اما تیم ملی از حالا به بعد تغییر خواهد کرد. تیم ما رشد می‌کند و از شر تمام تنش و ترس‌هایی که برای نرسیدن به جام جهانی داشتیم، خلاص می‌شویم. من معتقدم تیم ملی تغییرات زیادی خواهد داشت.

لیونل مسی برای اظهار نظر درباره شانس قهرمانی تیمش در جام جهانی ۲۰۱۸ محتاطانه عمل کرد و در تکمیل این جمله که «لیونل مسی در سال ۲۰۱۸...»، به جای اینکه درباره احتمال موفقیت تیمش در روسیه چیزی به زبان آورد، گفت: «برای سومین بار پدر می‌شود».

## داری خونین بلگراد

## سال‌های گشتار و غارت

حمیدرضا صدر: درگیری‌های خشونت‌بار داری بلگراد خاطر نشان کرد خشونت و کینه‌جویی‌های فوتبال بالکان تمام نشده است. چهارشنبه ۱۳ دسامبر ۲۰۱۷، پارتیزان بلگراد-ستاره‌سرخ بلگراد. آنچه در داری بلگراد گذشت خاطره‌های تلخ فوتبال یوگسلاوی را دوره کرد. این بار صرب‌ها به جان صرب‌ها افتادند. پارتیزان بلگراد میزبان بود و وقتی پارتیزانی‌ها دریافتند گروهی از طرفداران ستاره‌سرخ راهی به سکو‌ها پیدا کرده‌اند خشمشان را با شعارهای تند و عتاب‌آمیز عیان کردند و سرانجام همه چیز به درگیری‌های خونین در داخل زمین کشیده شد. پارتیزان با یک ضربه پنالتی جلو افتاد ولی ستاره سرخ و سپسین ثانیه‌های زمان تلف‌شده بازی را به تساوی کشید؛ آنچه ستاره‌سرخ را با ۸ بازی باقیمانده در سوپر لیگ صربستان، ۹ امتیاز بالاتر از پارتیزان در صدر جدول دارد و سیاهه‌ای از زخمی‌ها و زاده‌شدگان برج گذاشت.

«داری بلگراد»، را «داری ابدی» هم می‌خوانند و همین‌طور «داری جنوب شرقی اروپا». نبردی بین ۲ باشگاه صربستانی ستاره‌سرخ و پارتیزان. نبردی که بلافاصله از برپایی ۲ باشگاه در ۱۹۴۵ آغاز شد. نبردی که وقتی در استادیوم ستاره‌سرخ برگزار می‌شود ۱۰۸ هزار تماشاگر سکو‌ها را پسر می‌کنند. هر دو باشگاه از دل مناسبات و گرایش‌های سیاسی چپی زاده شدند. ستاره سرخ به جبهه جوانان ضدفاشیست تعلق داشت و پارتیزان به ارتش یوگسلاوی.

تشبیه فوتبال به میدان جنگ، ترکیب نوبنی نبود ولی این تشبیه درباره فوتبال یوگسلاوی حقیقت داشت، قصه نبود، جنگ قومی بود، ترسناک و خونین. فوتبال بالکان تمرینی برای جنگ‌های علنی، تمرینی برای غارت کردن. تمرینی برای تقسیم کردن آدم‌ها و گروه‌ها به ۲ گروه «دوستان» و «دشمنان» یا «ها» و «دیگران» بود. پیش درآمدی بر جنگ. نفرت صرب‌ها و کروات‌ها همان چیزی بوده که بسیار پیش‌تر در بازی‌های ستاره‌سرخ بلگراد و دینامو بیهارست عیان شده بود. فضای ناآرام استادیوم‌های یوگسلاوی در عصر کمونیسم هم آمیخته به کینه‌توزی‌های بی‌حصر صرب‌ها علیه کروات‌ها و بوسنیایی‌ها بود. درگیری‌های طرفداران ستاره‌سرخ بلگراد (صرب‌ها) و دینامو (کروات‌ها) از پوشیدن پیراهن متحدالشکل، بالا بردن پرچم‌ها و سر دادن سرودهای قوم‌گرایانه، دشمنی‌های عمیق یوگسلاوی را عیان می‌کرد. کمی بعد با فروپاشی کمونیسم، پیراهن‌ها و شالگردن‌های هم‌رنگ تماشاگران فوتبال جای‌شان را به جامه‌های نظامی داد. تفنگ‌ها و تپانچه‌ها جای شیبوره‌ها را گرفت و صدای رگبار گلوله‌ها، جای شعارها را. فوتبال یوگسلاوی بازتابنده ابراز خشونت صرب‌ها شد. یکی از صرب‌های سرشناس زلیکو رازتاتوویچ بود، مردی با لقب «راکان» که پیش‌قراول طرفداران افراطی باشگاه ستاره سرخ بلگراد به شمار می‌رفت. یکی از آن خلاقکاران کهنه‌کار که در استادیوم‌های فوتبال چهره آشنایی به شمار می‌رفت. او پس از فروپاشی یوگسلاوی نخستین کسی بود که از جنگ داخلی حرف زد و اسلحه برداشت و پیش از ژنرال‌ها فرمان جنگ داد. او بود که به دستنشان طرفداران ستاره‌سرخ بلگراد اسلحه داد و آنها را به کشتن طرفداران دینامو (کروات‌ها) فراخواند. او بود که سرانجام در ژانویه ۲۰۰۰ توسط مخالفش ترور شد. درگیری‌های طرفداران ستاره‌سرخ که با عنوان «شجاعان» قدرت‌شان را به رخ می‌کشیدند و طرفداران دینامو (کروات‌ها) با عنوان «بیب» سال‌ها روی سکو‌ها جریان داشت و دوربین‌های تلویزیونی بارها آن را به صورت زنده پخش کرده بود. نشریه راست‌ساز ریبویسو در ۱۹۹۲ طی گزارشی درباره جنگ صرب‌ها و کروات‌ها نوشت: «شجاعان ستاره سرخی، پرچم‌های‌شان را روی سکو‌ها گذاشته، تفنگ‌های‌شان را برداشتند و به جبهه رفتند».

پیوند تشکیلاتی طرفداران ستاره‌سرخ آنقدر گسترده و جا افتاده بود تا با حفظ همان ساختار پا به عرصه نبرد بگذارند. تماشاگران افراطی که تا دیروز قهرمان‌شان را در میدان تشویق می‌کردند فرصتی یافته بودند خود را قهرمان ملی قلمداد کنند. کروات‌های طرفدار دینامو (کروات‌ها) نیز کنار طرفداران اسپلیت زاگرب، جوجه‌های مقاومتی شکل دادند تا در خیابان‌ها و میدانی شهرهای کرواسی برابر حملات صرب‌ها مقاومت کنند. طرفداران دینامو (کروات‌ها) در زمره نخستین کسانی بودند که خود را به مراکز نظامی معرفی کردند، لباس ارتشی پوشیدند و اسلحه به کمر بستند و شروع کردند به کشتار. درگیری‌های اولیه بین گروه‌های رخ داد که سال‌ها در میدانی فوتبال به هم ناسزا می‌گفتند و یکدیگر را تهدید می‌کردند. اصطلاحات و مکالمات جاری در استادیوم‌ها بارها

در میدانی نبرد به گوش رسید و اولین بناهای یادبود از دست‌ترکان جنگ در استادیوم‌های فوتبال کرواسی بنا شد. کشتش‌های دیرپای ناسیونالیستی قومی‌های مختلف یوگسلاوی که تا پیش از آن فقط در میدانی فوتبال ابراز می‌شد زبانه‌های جنگ را شعله‌ورتر کرد.